SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC

Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – PPGSF – Mestrado Profissional

1/1

ATA DE DEFESA DE MESTRADO - PPGER

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Ata de defesa pública do trabalho de conclusão de curso do Programa de Mestrado

Profissional em Ensino e Relações Étnico-raciais, da Universidade Federal do Sul da

Bahia – UFSB, Campus Paulo Freire, realizada no dia 30 de março de dois mil e vinte

e três.

Aos trinta dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte e três, às nove trinta horas,

através da sala virtual https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/cpf-1, da Universidade

Federal do Sul da Bahia - UFSB, instalou-se a sessão pública de defesa do trabalho de

conclusão de Mestrado, intitulado "Memórias de um contar e de um ouvir: A narrativa

oral dos mais velhos do quilombo água preta de cima (mg) como instrumento de

afirmação do pertencimento negro quilombola", de autoria de Lívia Ferreira Rocha

Souza, discente do Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico-Raciais–

PPGER, Campus Paulo Freire.  A banca examinadora foi composta pelos docentes

Dra.  Fabiana Carneiro da Silva - UFPB (orientadora), Dr. Gean Paulo Gonçalves Santana

– UNEB (membro interno) e Dra. Rivani Lopes Negreiros– (membro externo) . Aberta a

sessão pela presidente da mesma, Profa. Dra. Fabiana Carneiro da Silva, coube à

mestranda, na forma regimental, defender o seu trabalho final, dentro do tempo

regulamentar, sendo, em seguida, questionada pelos membros da banca examinadora.

Após análise do trabalho e esclarecimentos da mestranda, os membros da banca

consideraram o trabalho de conclusão de curso de Mestrado de Lívia Ferreira Rocha

Souza: ( X ) APROVADO (   ) REPROVADO, com distinção, louvor e indicação de

publicação. Conforme as normas vigentes na Universidade Federal do Sul da Bahia, a

versão final do trabalho de conclusão de curso deverá ser submetida no Sistema Integrado

de Gestão de Atividades Acadêmicas - Sigaa, para que os procedimentos pós-defesa,

seguindo as normativas da Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG, sejam

iniciados. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 11h15min, sendo lavrada

a presente ata, que segue assinada pela Banca Examinadora e pela mestranda. Teixeira de

Freitas, trinta de março de dois mil e vinte tres.

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC

Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – PPGSF – Mestrado Profissional

2/1

Banca Examinadora:

                 _____________________________________________________
                         Dra.  FABIANA CARNEIRO DA SILVA - UFPB  (orientadora)

                ________________________________________________________
                       Dr. GEAN PAULO GONÇALVES SANTANA - UNEB    (membro interno)

                 ________________________________________________________

                 Dra. RIVANI LOPES NEGREIROS (membro externo)

Mestranda:

                         _______________________________________________

Lívia Ferreira Rocha Souza